25 Palleo vero, quod tibi ex apostolice sedis benignitate contulimus, infra tuam ecclesiam ad missarum sollempnia uti memineris hiis diebus, videlicet Nativitate Domini, festivitate protomartiris^h Stephani, Circuncisione Domini, Ephiphania, Ypopantiⁱ, Dominica in Ramis palmarum, Cena Domini, Sabbato sancto, Pascha, feria secunda post Pascha, Ascensione, Penthecoste, tribus festivitibus beate Marie, natali^j beati Ioh(an-
30 nis) Bapstiste, sollempnitatibus omnium apostolorum, commemoratione Omnium sanctorum, dedicationibus omnium^k ecclesiarum, consecrationibus episcoporum, ordinationibus clericorum, ecclesie tue principalibus^l festivitibus, sollempnitatibus beatorum Theodori Stratilatis et Theodori Tyronis martyrum et consecrationis anniversario^m tue^m die.

35 Ad hec ipsi Sarrensi metropoli suam provinciam confirmamus. Iura quoque ac bona eius, dignitates et libertates ipsius necnon antiquas et rationabiles consuetudines auctoritate apostolica roboramus et tam tibi quam eidem ecclesie firma et illibata manere sanc-
40

57. ^a) Korr. aus 56. ^b) Bosquet, Migne: Arnulpho. ^c) Baluze, Migne: nunc. ^d) sed; se bei Bosquet und Migne. ^e) Bosquet: Thermopilen.; so auch Migne. ^f) Bosquet, Migne: pertineat; s. Br. XV 58 S. 86 Z. 31. ^g) exorati; exorasti bei Bosquet und Migne. ^h) Penthecostes (s. unten Z. 29); proto-

40 martiris bei Bosquet und Migne. ⁱ) Migne: Hypapanti. ^j) natalis; natali bei Bosquet und Migne. ^k) Fehlt bei Migne. ^l) principibus; principalibus bei Bosquet und Migne. ^{m-m}) Baluze, Migne: tue anniversario.

57. ¹) S. Br. XV 50 Anm. 3.

²) Thermopylai. S. Br. XV 50 Anm. 3.

45 ³) S. Br. XV 18 Anm. 17.

mus. Cimiteria quoque ecclesiarum earumque beneficia nullus hereditario iure possideat; quodsi quis facere contenderit, censura canonica compescatur. Prohibemus autem, ne presbyteri capellani et cetera usque irritumⁿ⁾ habeatur. Prohibemus insuper, ne interdictos vel excommunicatos et cetera usque oporteat ligatum absolvi.

Decernimus ergo, ut nulli omnino hominum et cetera usque usibus omnimodis 5
fol. 92 profutura; salva sedis apostolice auctoritate. Si qua igitur in futurum et cetera usque
districte subiaceat ultioni. Cunctis autem^{o)} eidem loco et cetera usque premia eterne pacis
inveniant. Amen.

Datum Laterani per manum Ioh(ann)is, sancte Marie in Cosmidin dyaconi cardinalis, sancte Romane ecclesie cancellarii⁴⁾, VIII Kal. Iunii, indictione XV, incarnationis Domini anno M^oCC^oXII^o, pontificatus vero don(n)i Innocencii pape III anno quintodecimo. 10

58.

Innocenz III. nimmt das Erzbistum Korinth in den päpstlichen Schutz, bestätigt seinen rechtmäßigen Besitz und die Suffraganbistümer, verleiht dem Erzbischof Walter das Pallium, bestätigt alle Freiheiten, Rechte und Gewohnheiten, verbietet den erblichen Besitz von Friedhöfen und Benefizien und die Entfremdung von Kirchenbesitz durch Kapläne und befiehlt die Befolgung der erzbischöflichen Interdikte und Exkommunikationen. 15

Lateran, 1212 Mai 22.

Reg. Vat. 8, fol. 92^o (Nr. 58).

Bosquet 344, Nr. 58 = Baluze II 622, Nr. 58 = Migne, PL, 216, 586, Nr. 58; Haluščynskij, Acta 20 Innocentii, 425, Nr. 192. – Potth. Reg. 4478.

Gualtero, Corinthiensis^{a)} archiepiscopo¹⁾, eiusque successoribus canonice sustituentis in perpetuum.

1Cor; 2Cor Quanto diligentius et utilius vas electionis et doctor gencium Corinthiorum instruxit ecclesiam, sicut eius ad illos epistole misse declarant, tanto studiosius et caucius nos oportet 25
insistere, ut eam in ipsius forma doctrine sub apostolice sedis magisterio conservemus, qui^{b)} nuper eandem ad ipsius obedienciam revertentem affluentem benignitate suscepit. Quocirca, venerabilis frater in Christo, propter specialem^{c)} ipsius Corinthiensis ecclesie caritatem tuam volentes personam propensius honorare propriis manibus consecravimus in pontificem et pallo insignivimus, pontificalis videlicet officii plenitudine²⁾, ut^{d)} nichil 30
tibi ex aliqua parte desit, quod ad metropolitancam pertinet dignitatem.

ⁿ⁾ Migne: irretitum. ^{o)} Fehlt bei Bosquet.

⁴⁾ S. Br. XV 16 Anm. 9.

58. ^{a)} Corithi(n)en(s)i; Corinthien. bei Bosquet; so auch Migne. ^{b)} Baluze, Migne: quae. ^{c)} Gekürzt spalem mit Kontraktionskürzung; Bosquet: spiritaalem; emendiert zu specialem bei Baluze und Migne. 35
^{d)} et; auch bei Bosquet; die Emendation bei Baluze und Migne.

58. ¹⁾ S. Br. XV 50 Anm. 2.

²⁾ S. Br. XV 18 Anm. 17.

Quia vero nos suppliciter exorasti, ut^{e)} eandem Corinthiensem ecclesiam, cui Deo auctore preesse dinosceris, dignaremur apostolici privilegii munimine roborare, nos tuis iustis postulationibus annuentes eam sub beati Petri et nostra protectione suscipimus et presentis scripti privilegio communimus, statuentes, ut quascumque possessiones et cetera
 5 usque illibata permaneant. In quibus^{f)} et cetera usque vocabulis: locum ipsum et cetera usque pertinenciis suis; casale, quod dicitur Enoria³⁾; casale, quod dicitur Petricia; casale, quod dicitur Palagia; casale, quod dicitur Calesmata⁴⁾; casale, quod dicitur Cyrilla; casale, quod dicitur Succhyna⁵⁾; casale, quod dicitur Sorados⁶⁾; casale, quod dicitur Lauencia; casale, quod dicitur Clenna⁷⁾; casale, quod dicitur Sarman.; casale, quod dicitur Crata⁸⁾;
 10 casale, quod dicitur Quarrata, et casale, quod dicitur Saudyca, cum omnibus pertinenciis eorundem. Episcopatus quoque inferius annotandos ecclesie tue metropolitico iure subiectos tibi tuisque successoribus nichilominus confirmamus, videlicet Cephalonensem⁹⁾, Iachni(n)t^{g)},¹⁰⁾ Damelant¹¹⁾, Malauesya^{h)},¹²⁾ Argos¹³⁾, Gilas¹⁴⁾ et Gimenes¹⁵⁾.